[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.03.2019 г. № 214
            с. Еткуль

О внесении изменений в программу по  повышению результативности деятельности органов местного   самоуправления Еткульского муниципального района и решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с п. 4 протокола заседания экспертной комиссии по подведению итогов опроса населения об эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений Челябинской области за 2018 год от 27.02.2019 года
        администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в программу по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления Еткульского муниципального района и решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения, на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов, изложив ее в новой редакции (прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского муниципального района от 13.03.2019 г. №189 «О внесении изменений в программу по  повышению результативности деятельности органов местного   самоуправления Еткульского муниципального района и решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов».
3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Попову Е.В.

Глава  Еткульского
муниципального района                                                                    Ю.В. Кузьменков

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации Еткульского муниципального района
от 26.03.2019 г. № 214

Программа
по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления Еткульского муниципального района и решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения, на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов
Паспорт программы
	Наименование
Программы
	Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Еткульского муниципального района и решению выявленных в ходе анализа проблем, связанных с низкой оценкой населения, на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	Срок и этапы реализации программы
	2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	Координатор Программы
	Глава Еткульского муниципального района –                                   Ю.В. Кузьменков

	Формулировка проблемы (краткое описание)
	Низкая оценка населением работы органов местного самоуправления Еткульского муниципального района (удовлетворенность качеством автомобильных дорог, удовлетворенность состоянием внутридворовых территорий (дорог, проездов, тротуаров), удовлетворенность населения благоустройством  территории)

	Цель Программы
	Повышение результативности деятельности органов местного самоуправления Еткульского  муниципального района Челябинской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов

	Основные задачи Программы
	Создание и внедрение управленческих механизмов, обеспечивающих повышение эффективности работы органов местного самоуправления

	Ожидаемые результаты Программы
	К концу 2021 года будут достигнуты следующие результаты реализации Программы:
-доля респондентов, удовлетворенных качеством автомобильных дорог (в % от числа опрошенных) – 13,5%;
 - доля респондентов, удовлетворенных состоянием внутридворовых территорий (дорог, проездов, тротуаров) (в % от числа опрошенных) – 34,0%;
-доля респондентов, удовлетворенных благоустройством территории (в % от числа опрошенных) – 48,5%.

Целевые показатели Программы
	Показатель (единицы измерения)
	Преды
дущий период
(2015 год)
	Преды
дущий период
(2017 год)
	Отчетный период план/факт
(2018 год)
	Плановый период

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Доля респондентов, удовлетворенных качеством автомобильных дорог (в % от числа опрошенных)
	57,2
	18,8
	19,0/12,12
	12,5
	13,0
	13,5

	Доля респондентов, удовлетворенных состоянием внутридворовых территорий (дорог, проездов, тротуаров) (в % от числа опрошенных)
	62,5
	26,6
	27,0/32,65
	33,0
	33,5
	34,0

	Доля респондентов, удовлетворенных благоустройством территории (в % от числа опрошенных)
	69,4
	37,1
	38,0/47,42
	47,5
	48,0
	48,5

План мероприятий Программы на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов

	Мероприятия
	Сроки исполнения мероприятий
	Показатель (единицы измерения)
	Целевое значение показателя
	Ожидаемый результат реализации мероприятий
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Качество автомобильных дорог

	Проведение ежегодной оценки состояния дорог по школьным маршрутам в Еткульском муниципальном районе
	2019-2021 годы
	Доля обследуемых маршрутов (в % от общего числа)

	100%

	Заключение о состоянии дорог
	МКУ СЖКХ,
Управление образования,
ОМВД России по Еткульскому району
ГИБДД ОМВД России по Еткульскому району

	Обращения в Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области в отношении автомобильных дорог регионального значения, качество которых не соответствует нормативным требованиям;  в администрации сельских поселений  - в отношении автодорог местного значения, качество которых не соответствует нормативным требованиям
	2019-2021 годы
	Обращения направлены (да/нет)
	да
	Включение автодорог, качество которых не соответствует нормативным требованиям,  в план ремонтных работ
	МКУ СЖКХ

	Проведение мониторинга обращений граждан по необходимости ремонта, капитального ремонта, реконструкции и строительства автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2019-2021 годы
	Доля рассмотренных обращений граждан
	100%
	Принятие мер по решению вопросов, указанных в обращении
	Юридический отдел администрации Еткульского муниципального района, ответственные исполнители

	Формирование перечня объектов капитального ремонта, ремонта и содержания автодорог общего пользования местного значения, исходя из обращений жителей района по ремонту автомобильных дорог, а также в соответствии с программами комплексного развития транспортной инфраструктуры сельских поселений Еткульского муниципального района
	2019-2021 годы
	Количество новых объектов, включенных в печень, с  разработанной проектно-сметной документацией и положительным заключением госэкспертизы
	не менее 2
	Дополнение перечня новыми объектами
	МКУ СЖКХ

	Реализация программ комплексного развития транспортной инфраструктуры  сельских поселений Еткульского муниципального района

	2019-2021 годы
	Проведение ремонтных работ (да/нет)
	да
	Осуществление ремонтно-строи тельных работ по автодорогам с учетом предложений жителей района (в рамках средств дорожного фонда)
	Администрации сельских поселений Еткульского муниципального района

	Состояние внутридворовых территорий (дорог, проездов, тротуаров), благоустройство территории

	Проведение мониторинга обращений граждан по вопросам благоустройства территории, состоянию внутридворовых территорий Еткульского муниципального района

	2019-2021 годы
	Доля рассмотренных обращений граждан (%)
	100%
	Принятие мер по решению вопросов, указанных в обращении
	Юридический отдел администрации Еткульского муниципального района, ответственные исполнители

	Проведение общественных обсуждений с гражданами района, в целях формирования адресного перечня объектов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в Еткульском муниципальном районе»

	2019-2021 годы
	Общественные обсуждения проведены (да/нет)
	да
	Формирование адресного перечня объектов, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы в Еткульском муниципальном районе»
	Управление строительства и архитектуры администрации Еткульского муниципального района, администрации сельских поселений Еткульского муниципального района

	Реализация муниципальной программы «Формирование   современной городской     среды на 2018-2022 годы в Еткульском муниципальном районе»
	2019-2021 годы
	Количество благоустроен ных в текущем году дворовых/общественных территорий (ед.)
	4/4
	Увеличение количества благоустроенных дворовых/обществен ных территорий
	Администрации сельских поселений Еткульского муниципального района

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«